Приложение к документации об открытом аукционе

Договор
на поставку для нужд открытого общества «Марийский машиностроительный завод »
молока пастеризованного жирностью 2,5%
г. Йошкар-Ола                                                                      «____»_________________2013 г.
            _____________________________________________________именуем___в дальнейшем «Поставщик», в лице_________________________________________ действующ___ на основании ________________, с одной стороны, и                                                                                      Открытое акционерное общество «Марийский машиностроительный завод» (ОАО «ММЗ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий Договор заключен по результатам открытого аукциона (в электронной форме) на основании протокола от … г.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставлять Заказчику, а Заказчик своевременно принимать и  оплачивать молоко пастеризованное жирностью 2,5% (далее по тексту – «Товар») в соответствии с требованиями настоящего Договора, Спецификации (Приложение №1 к договору) и Технического задания (Приложение №2 к договору).
1.2. Вместе с Товаром Поставщик обязуется предоставлять комплект документов в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение №2 к договору).
1.3. Период поставки Товара: с октября 2013 года по декабрь 2014 года.
1.4. В рамках периода поставки Товар поставляется партиями по заявкам Заказчика.

2. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА
2.1. Общее количество Товара, фасовка, упаковка, единица измерения, качественные и органолептические характеристики поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение №1 к договору) и Техническом задании (Приложение №2 к договору).

2.2. Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения договора вправе изменить предусмотренные договором объёмы поставки Товара.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.  Общая цена Договора составляет ________________________________________  руб.
3.2. Цена Договора включает расходы, связанные с упаковкой, маркировкой, погрузкой, доставкой, оформлением Товара в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением Договора (налоги, пошлины, сборы и т.п.).
3.3. Цена Товара является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия Договора.

3.4. Оплата каждой партии Товара, поставляемого в соответствии с заявкой Заказчика, производится на основании выставленного Поставщиком счета.

3.5. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, оплата производится Заказчиком за вычетом неустойки (пени), рассчитанной в соответствии с п. 6.1. Договора.

3.6. Оплата стоимости Товара по настоящему Договору производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.7. Днем оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.8. Не реже одного раза в квартал Стороны проводят сверку взаимных расчетов с обязательным подписанием Акта сверки. Поставщик направляет Заказчику Акт сверки почтовой либо факсимильной связью. В случае несогласия с Актом сверки  Заказчик обязан направить Поставщику почтовой либо факсимильной связью мотивированный отказ с Актом сверки с указанием всех имеющихся возражений. В случае непредоставления Заказчиком подписанного Акта сверки либо мотивированного отказа от подписания, Акт сверки считается принятым Заказчиком в редакции Поставщика. Срок подписания Акта сверки не может превышать 15 (пятнадцати) дней.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка товара производится партиями. Количество товара в каждой поставляемой партии определяется в заявках, подаваемых Заказчиком Поставщику не позднее 1 (одного) рабочего дня до даты поставки и указывается в товарных накладных. Товарные накладные оформляются на каждую отдельную партию товара. Расчетной единицей объема Товара является количество пакетов по 0,5 л. Дата изготовления Товара – не позднее дня, предшествующего дате поставки.
4.2. Доставка Товара осуществляется транспортом и за счет Поставщика по адресу Заказчика: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 15. Разгрузка Товара осуществляется Заказчиком. Приемка продукции оформляется товарной накладной, которая подписывается представителем Поставщика, а со стороны Заказчика лицом, уполномоченным получать Товар.
4.3. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар к 8.00 на следующий рабочий день с момента получения заявки от Заказчика. Приемка товара осуществляется заказчиком до 12.00 часов дня. После 12.00 часов дня Товар считается не поставленным в указанную дату.
4.4. Датой поставки партии Товара считается дата передачи товара Заказчику, указанная в товарной накладной при приеме товара. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику и подписания Сторонами товарной накладной без замечаний.
4.5. На каждую партию отгруженного товара Поставщиком выписываются счет, счет-фактура, товарная накладная, с указанием в этих документах номера и даты заключения настоящего договора. Каждая партия Товара сопровождается документами, подтверждающими качество и безопасность продукции, соответствие ее сроку реализации, требованиям Договора. Наличие декларации о соответствии или информации о подтверждения соответствия при поставке обязательно.
4.6. При приеме Товара уполномоченный представитель Заказчика проверяет его соответствие сведениям, указанным в товарно-сопроводительных документах по наименованию, количеству, ассортименту и качеству товара. В случае поставки Товара несоответствующего ассортимента и (или) количества и (или) качества, в поврежденной таре и (или) упаковке, без сопроводительных документов, предусмотренных Договором, Заказчик вправе отказаться от приемки. Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение 1 (одного) дня с момента получения уведомления Заказчика, которое может быть сделано письменно (факсом) или по телефону. Товар ненадлежащего качества считается недопоставленным.
4.7. Ответственность, связанная с доставкой, хранением и передачей Товара, до перехода права собственности к Заказчику, возлагается на Поставщика.
5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
5.1. Товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, должен соответствовать государственным стандартам РФ,  санитарным и ветеринарным правилам и нормам, подтверждаться и сопровождаться сертификатами соответствия, санитарно-гигиеническими сертификатами (заключениями), удостоверениями качества и безопасности пищевых продуктов, при необходимости - ветеринарными свидетельствами и т.д., а также требованиям, установленным условиями настоящего Договора и приложениями к нему. Поставщик гарантирует качество Товара в течение срока его годности,  при  условии  соблюдения  Заказчиком  правил хранения.
5.2. Товар поставляется в упаковке, соответствующей государственным стандартам с учетом его специфических свойств и особенностей, и обеспечивающей сохранность и качество Товара при его перевозке и в течение всего установленного срока хранения.
  5.3. Каждая упаковка Товара должна иметь маркировку, этикетку (в соответствии с требованиями Федерального закона №88-ФЗ от 12.06.2008 г. «Технический регламент на молоко и молочные продукты» (далее по тексту – «88-ФЗ»)).
5.4. В случае обнаружения Заказчиком несоответствия качества товара требованиям, указанным в п. 5.1 настоящего Договора, Поставщик обязан без каких-либо дополнительных затрат заменить такой Товар Товаром надлежащего качества в течение 1 (одного) дня с момента получения уведомления Заказчика, которое может быть сделано письменно (факсом) или по телефону.
5.5. При повторном выявлении факта поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
5.6. Сроки годности и условия хранения Товара должны соблюдаться в соответствии с СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов».
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае просрочки поставки Товара по вине Поставщика, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (пени). Неустойка (пени) начисляется в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки поставки Товара.
6.2. В случае поставки Товара, не соответствующего требованиям Договора к его качеству, Поставщик уплачивает штраф в размере 10 % от цены Договора.
6.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Поставщика от исполнения обязательств, установленных Договором.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  Договору, если такое неисполнение является следствием воздействия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, диверсий, ограничений перевозок, запретительных мер государств и других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и оказавших непосредственное влияние на исполнение Сторонами обязательств по Договору. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны должны в течение 3 (трех) рабочих дней известить друг друга. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и предполагаемый срок исполнения обязательств. Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом государственной или муниципальной власти.

7.3. Отсутствие извещения или несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает не известившую (своевременно не известившую) Сторону права ссылаться на действие непреодолимой силы, как на причину неисполнения своих обязательств по Договору.
8. УВЕДОМЛЕНИЯ И КОНТАКТЫ
8.1. Все извещения, уведомления и другие сообщения, которые осуществляются между Сторонами в связи с настоящим Договором, должны осуществляться в письменном виде.

8.2. Сообщения могут быть вручены лично под расписку, направлены по факсу или заказным письмом. В случае передачи сообщения по факсу обязательно отправление оригинала документа заказным письмом.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
9.2. Основаниями для изменения и расторжения Договора являются обстоятельства, установленные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением, решаются Сторонами путем переговоров, а достигнутые договоренности оформляются в виде не противоречащих законодательству Российской Федерации дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.2. Если по результатам переговоров Стороны не приходят к согласию, споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

10.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Срок претензионного урегулирования споров – 10 дней с момента получения претензии Стороной.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все приложения, упомянутые в настоящем Договоре, являются его неотъемлемыми частями.

11.2. В случае изменения названия, юридического адреса или банковских реквизитов, Стороны обязаны в семидневный срок уведомить об этом друг друга.

11.3. Положения настоящего Договора могут быть изменены только при взаимном письменном согласии Сторон. Внесение изменений в условия осуществляется путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Договору, которые являются неотъемлемой частью Договора.

11.4. Настоящий Договор и все дополнения к нему заключаются в форме единого документа на бумажном носителе, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон и скрепленного печатями.
11.5. Настоящий Договор подписан в двух, имеющих равную юридическую силу экземплярах, на русском языке по одному для каждой из Сторон.

Приложения:
1. Спецификация (Приложение №1)
                        2. Техническое задание (Приложение №2)
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО

«Марийский машиностроительный завод»

	424003, Россия, Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 15

	ИНН/КПП 1200001885/121550001

р/с 40702810637180008107

ОТДЕЛЕНИЕ № 8614 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.ЙОШКАР-ОЛА

К/счет № 30101810300000000630

БИК 048860630

	Генеральный директор

______________________ / Б. И. Ефремов /

Приложение №1
к Договору № ___________ от _______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование Товара
	Фасовка, упаковка
	Ед. измер.
	Общее          количество, пакетов
	Сумма без НДС, руб.
	Итого НДС 18 %, руб.
	Общая стоимость, руб.

	Молоко пастеризованное жирностью 2,5%
	Пакет

0,5 л.
	Шт.
	33 150

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «ММЗ»

	Генеральный директор

______________________ / Б. И. Ефремов /

Приложение №2

к Договору № ___________ от _______________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Предмет поставки: молоко пастеризованное жирностью 2,5 %
Общее количество поставляемого Товара: 33150 шт. пакетов по 0,5 л.

1. Область применения
         Молоко пастеризованное жирностью 2,5% предназначено для обеспечения работников

 ОАО «Марийский машиностроительный завод» с вредными условиями труда.
2. Качественные и органолептические характеристики Товара.
   Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям Федерального закона РФ «О защите прав потребителей» от 09.01.1996 г. №2-ФЗ; Федерального закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. №52-ФЗ; Федерального закона от  02.01.2000 г. №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»; Федерального закона №88-ФЗ от 12.08.2008 г. «Технический регламент на молоко и молочные продукты».
	Показатели
	Значения
	Метод испытания

	Внешний вид и консистенция
	Однородная непрозрачная жидкость, нетягучая
	88-ФЗ

	Вкус и запах
	Характерные для молока с легким привкусом кипячения. Допускается сладковатый привкус.
	88-ФЗ

	Цвет
	Белый
	88-ФЗ

	Диапазон массовой доли жира, процент
	2,5
	88-ФЗ

	Диапазон массовой доли белка, процент
	2,8
	88-ФЗ

3. Требования к сопроводительным документам:

Поставщик вместе с Товаром предоставляет комплект документов:

- товарную накладную с указанием в номера и даты заключения договора,
- счет-фактуру с указанием в номера и даты заключения договора,
- декларацию о соответствии на товар или информацию о подтверждения соответствия,
- удостоверение качества, в котором должны быть отражены номера и даты выдачи удостоверения, наименование и адрес изготовителя продукции, наименование продукции, показатели качества (сорт, категория, жирность), дата изготовления (дата фасовки), температурные условия хранения для скоропортящейся продукции, срок годности; копия санитарного паспорта на автотранспорт. В товарной накладной указываются номера удостоверения качества и безопасности партии, дата конечного срока реализации, знак обращения на рынке.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель
	Заказчик

	ОАО «ММЗ»

	Генеральный директор

______________________ / Б. И. Ефремов /